
 

 

Decreto rettorale 
 

Approvazione di un incontro formativo dal titolo “21 tappe per l’Equità di Genere nello Sport 

Italiano”.  

 
LA RETTRICE  

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione 
socioculturale scientifica, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle spese di attività di rappresentanza e per 
l’organizzazione di congressi, convegni, seminari e manifestazioni culturali dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, concernente l’approvazione del Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e del Piano delle 
Performance 2025, aggiornato con deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 4, del 14 febbraio 2025 
e n. 24 del 18 aprile 2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 
2025, il bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 
 
richiamati gli obiettivi strategici di sviluppo 2024-2026 ed in particolare l’obiettivo di macroarea 3 sulla 
terza missione; 
 
richiamata la convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste e il CONI – Comitato Regionale Valle d’Aosta, acquisita agli atti di Ateneo 
con prot. n. 12473 del 06 agosto 2024; 

esaminata la proposta avanzata dai Professori Angelo Benozzo e Anna Maria Pioletti, docenti di ruolo 
dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste, in merito alla realizzazione di un 
incontro formativo dal titolo “21 tappe per l’Equità di Genere nello Sport Italiano”, prevista per il giorno 
27 maggio 2025, dalle ore 17.00 alle ore 20.00 presso il polo universitario dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste di Via Monte Vodice in Aosta; 



 

esaminato il programma relativo all’iniziativa, allegato al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

considerato che l’evento, quale esito di una coorganizzazione tra l’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste e il Comitato Regionale CONI Valle d’Aosta, si pone l’obiettivo di 
sensibilizzare e promuovere la parità di genere nel mondo dello sport, prevenire violenze nei contesti 
sportivi, formare i partecipanti sul valore della parità di genere, integrare l’approccio gender 
mainstreaming nelle politiche sportive e trasformare l’equità di genere in pratica concreta; 

preso atto che gli impegni in capo ai soggetti citati al precedente punto, come da nota di co 
organizzazione, acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 8599 del 07 maggio 2025, prevedono quanto 
segue: 

- l’Università della Valle d’Aosta metterà a disposizione la sede dell’ateneo, l’assistenza tecnica e 
curerà la comunicazione; 

- il Comitato Regionale CONI Valle d’Aosta si occuperà dell’organizzazione e delle spese relative 
a viaggio, vitto e alloggio dei relatori; 

ritenuto opportuno, per quanto precedentemente esposto, procedere all’approvazione dell’incontro 
formativo dal titolo “21 tappe per l’Equità di Genere nello Sport Italiano”, prevista per il giorno 27 
maggio 2025, dalle ore 17.00 alle ore 20.00 presso il polo universitario dell’Università della Valle d’Aosta 
– Université de la Vallée d’Aoste di Via Monte Vodice in Aosta; 
 
preso atto che l’iniziativa in argomento è aperta alla popolazione studentesca ed alla cittadinanza; 
 
dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Enrico Titolo, collaboratore 
amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione Generale di Ateneo; 
 
dato atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di approvare l’incontro formativo dal titolo “21 tappe per l’Equità di Genere nello Sport Italiano”, 

il cui programma è allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, prevista 
per il giorno 27 maggio 2025, dalle ore 17.00 alle ore 20.00 presso il polo universitario dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste di Via Monte Vodice in Aosta. 
 

2. Di individuare, quali referenti scientifici dell’iniziativa di cui all’oggetto i seguenti docenti: 
- Anna Maria Pioletti, Prof.ssa associata di Geografia economico-politica e Referente di Ateneo per lo 

sport e per la rete del Sistema Sportivo Universitario Nazionale (UNISPORT); 
- Angelo Benozzo, Prof. Associato di Psicologia del lavoro e delle organizzazioni e Presidente del 

Comitato Permanente di Garanzia di Ateneo. 

 
3. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Enrico Titolo, 

collaboratore amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione 
Generale di Ateneo.  

 
4. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 



 

5. Di pubblicare il presente decreto all’albo online di Ateneo per 15 giorni. 
 

 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  

 
 
Allegato programma dell’incontro. 
 


		2025-05-16T09:04:08+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-05-20T15:56:28+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-05-21T12:27:51+0200
	IT
	Francesca Randazzo




